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MANITOU, PARTNER
IHRES VERTRAUENS SEIT
UBER 50 JAHREN...

Als der Pionier im Bereich der gelandegangigen Stapler ist
MANITOU seit mehr als 50 Jahren aus der Baubranche
nicht mehr wegzudenken.

Die neuen Teleskopstapler mit Arbeitshéhen von 8 bis
13 Metern bieten einen voéllig neuen L&sungsansatz und
eine einzigartige Einsatzflexibilitat. Die Vorteile:

- Bedien- und wartungsfreundliche Konzeption

- Kompakte Abmessungen und optimale Hubkraft

- Fahrantrieb wahlweise mechanisch oder hydrostatisch

- Einsatzmadglichkeit als Arbeitsbiihne sowie ein umfangreiches
Angebot an MANITOU-Anbaugeraten

Jeder, der Wert auf hohe Produktivitdt und einfache
Bedienung einer Maschinelegt, wird auf diesen Teleskopstapler
nicht mehr verzichten wollen.

Die Leistungsfahigkeit und die Handlichkeit dieser neuen
Teleskopstapler von MANITOU werden Sie dabei unterstiitzen,

Thre Bau- und Renovierungsarbeiten
schnell und sicher zu erledigen.




4.1

BEDIENFREUNDLICHKEIT

MM Einfache BEDIENUNG und WARTUNG

IDENTISCHE BEDIENUNG bei allen Modellen

Geraumige und komfortable Kabine Ergonomisches Armaturenbrett

m Ubersichtliche Darstellung aller Informatio-
nen (Fahrtrichtung, Radausrichtung, Ausle-
gerwinkel, Kraftstoffvorrat, Betriebsstun-
denzdhler usw.), die der Fahrer benétigt

m mit Lastzustandskontrolle bei allen
drei Betriebsarten (Gabel-, Schaufel und
Kranbetrieb)

JSM°® : Joystick Switch & Move

-m Schubrad fiir die Steuerung der Anbaugeratefunktion
-m Schubrad fiir das Ein- und Ausfahren des Teleskops

-m Fahrtrichtungswahlschalter: Vorwarts/Ruckwarts/Neutral

Mit LEICHTIGKEIT und in umfassender SICHERHEIT arbeiten

® Einsatz als Arbeitsbiihne mit automatischer Sperre der Hinterachse beim MT 1135 und MT 1335
m Mengenverstellung im Hydrauliksystem des Zusatzkreises
= Automatische Feststellbremse mit Anfahrhilfe am Hang

™ m EASY CONNECT SYSTEM das Dekompressionssystem flir Anbaugerate, mit dem ein Geratewechsel
ohne Abstellen des Motors erfolgen kann

= In der Neigung verriegelbar zur Absicherung Ihrer Arbeiten mit hdngender Last
= Digicode-Wegfahrsperre beim Maschinenstart



835/1135/ 1335

IDENTISCHER AUFBAU bei allen Modellen

m Motor, Getriebe, Hydraulik, Kabine, Aufbau: berall liegt dieselbe Konzeption
zugrunde.

= Zweiteilige Motorhaube mit Offnung nach oben und unten ohne Abbau
von Teilen: Zeitgewinn bei der Wartung.

durch eine breite Tir und Uber nur eine Gitterrost-Trittstufe

WARTUNG und DIAGNOSE der Maschine . a I

mit Anzeige am Multifunktionsdisplay des Armaturenbretts.




PRODUKTIVITAT

102 PS Leistung
motor der neuen
Generation STAGE 3B
mit Partikelfilter.

St B b

B LEISTUNGSFAHIGKEIT und

Fahrantrieb je nach
Bedarf

Hydrostatischer Fahrantrieb
oder Drehmomentwandler
(Inching-Funktion auf Wunsch)
zur Anpassung an Ihre
Arbeitsgewohnheiten.

Permanenter
Allradantrieb

mit wirkungsvoller Bremse,
die gleichmaBig auf alle vier
Réader wirkt.

3 Hubhohen

3.11.13 m

1 Nenntragfahigkeit

35T

B = Niveau-Ausgleich o
(serienmaRig beim MT 1135 und MT 1335) +/= 1 0



(MT 1135 und MT 1335)
Die Stiitzen befinden sich stets innerhalb
der Maschinenabmessungen - unabhangig
von ihrer Position.

Allradlenkung flr den kurzen Vorderradlenkung zur Gewahr- Hundegang fir das seitliche Heranfahren
Lenkeinschlag auf engen Baustellen leistung einer sicheren StraBenfahrt und fir schwierigste Ladevorgange



EINSATZFLEXIBILITAT 835 / 1135 / 1335

Ihr MANITOU-Teleskopstapler, ein echter Geratetrager...

Uber das Geriteschnellwechselsystem von MANITOU kénnen Sie Ihren Teleskopstapler miihelos und schnell mit den
verschiedensten Anbaugerdten ausstatten: Gabel, Schaufel, Mischkibel, Kranausleger, Arbeitsbiihne usw.

a

...fur eine Vielzahl von Einsatzmaodglichkeiten

Durch die Einsatzflexibilitat der MANITOU-Teleskopstapler kénnen Sie die verschiedensten Aufgaben auf Ihren Baustellen
erledigen und dabei Ihre Arbeitszeit und Produktivitdt optimieren. Dies gilt fiir:

m das Platzieren von Lasten

m das Materialhandling auf engen Baustellen

m die Aufnahme von Schiittgut im Lager oder auf der Baustelle
m das exakte Platzieren einer hangenden Last

m den Personenhub...

PLATZIEREN VON LASTEN
Gabel Kurzer Kranausleger Kranausleger Ausfahrbarer Kranausleger Seilwinde

o Zeanil e

SCHUTTGUTAUFNAHME
Schittgutschaufel Schaufel 4x1 Erdschaufel

Starre Arbeitsbiihne 365 kg | Ausfahrbare Arbeitsbiihne 1000 kg Mischkubell Betonkdiibel




EINSATZBEREICHE

835/1135/ 1335




SERVICELEISTUNGEN 835 / 1135 / 1335

SMANITOU | Eine maBgeschneiderte Finanzierung,
FINANCE die Ihr Budget schont

Planen Sie sorglos den Kauf Ihres Staplers, indem Sie auf eine
Finanzierungsléosung von MANITOU" zuriickgreifen!

Wir bieten Ihnen einfache Lésungen, die bedarfsgerecht und saisonal
passend sind. Wenn Sie eine schnelle Investition tdtigen wollen, ohne
dabei auf Eigenmittel zurlickzugreifen, wenden Sie sich an uns. Wir finden
eine personalisierte Losung fiir Sie, die Ihre Situation berlicksichtigt.

* Die Losungen MANITOU FINANCE sind nur in bestimmten Landern erhaltlich.

MANITOU Wartungsvertrdage

2 Vertragsmoglichkeiten, die alle Anspriiche abdecken. Ihr Vorteil:
m Auf Dauer optimaler Funktionszustand Ihrer Gerdte
m Sinkende Reparaturkosten durch regelmaBige Wartung

/4 2 4 ' 3232222 )]
m SachgemaBe Ausflihrung der Arbeiten m_“T'AL

ADVANI:EI;I

MANIPLUS Garantieverlangerung

Mit MANIPLUS kénnen Sie fiir eine Garantieverlangerung von 12 oder 24 Monaten optieren.

EASY MANAGER

Eine einfache und flexible Flottenmanagement-Lésung (mit oder ohne
Ortsiiberwachung) fiir eine wirtschaftliche Verwaltung Ihres Fuhrparks. EASY ‘
MANAGER bringt Ihnen folgende Vorteile:

m informationen zum Fuhrpark in Echtzeit

m vereinfachung und Optimierung der Prozesse und der Wartung
m funktionen fiir mehr Effizienz und Sicherheit beim Fahrzeugeinsatz | —

\ \MANAGER

MANITOU Ersatzteile

Durch eine systematische Verwendung von Originalersatzteilen kdnnen Sie darauf vertrauen, dass Sie langfristig die Leistungsfahigkeit
Ihrer Maschine erhalten.

Ihr Vertragshandler hat Zugriff auf einen Lagerbestand von Uber 70 000 Artikeln, die in weniger als 24 Stunden in ganz Europa
erhdltlich sind (48 Stunden auBerhalb Europas).
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Heben

Max. Tragkraft
Max.Hubhéhe

Max. Reichweite
Ausbrechkraft an der Schaufelkante
Dauer ohne Hublast
Heben

Senken

Teleskop Ausfahren
Teleskop Einfahren
Ankippgeschwindigkeit
Auskippgeschwindigkeit
Bereifung

Bremse

Betriebsbremse

Parkbremse

Motor

Typ

Hubraum

Leistung

Max. Drehmoment
Einspritzung
Kihlsystem
Zugkraft unter Last

Fahrantrieb

Fahrtrichtungsschalter
Vorwarts - und Rickwartsgénge

Max. Fahrgeschwindigkeit
(kann je nach gesetzlichen Bestimmungen abweichen)
Lekmodus

Steuerung
Hydraulik
Pumpe

Behilter

Hydraulikél

Kraftstoff

Eigengewicht (mit Gabel)
Abmessungen

. Mitte Vorderrad bis zum Gabeltrager
. Bodenfreiheit

. Gesamtlange

. Radstand

. Mitte Hinterrad bis Riickseite

. Kabinenbreite

. Spurbreit der Vorderachse

. Gesamtbreite

. Gesamthéhe

Gabelzinken Standard (Lange x Breite x Starke)
Wenderadius

Kippwinkel der Schaufel (Ankippen/Auskippen)
Gerduschemissionen
Innenschallpegel (LpA)
AuBenschallpegel (LwA)

Vibrationswert an Handen/Armen
Vibrationswert am Korper

W ooONGOOULA WNRE

Dieser Prospekt enthélt die Beschre\bung der Ausfiihrungen und maglichen Konfigurationen von Manitou-Produkten, die sich in ihrer jeweiligen Ausristung unterscheiden konnen. Die in diesem Prospekt dargestellten Ausriistungen kénnen je nach Ausfiihrung zur
ung gehdren oder nicht erhéltlich sein. Manitou behlt sich das Recht vor, d\e beschriebenen und dargestellten Spezifikationen jederzeit und ohne
Hersteller nicht bindend. Fiir weitere Einzelheiten wenden Sie sich bitte an Ihren Manitou-Héndler. Das Dokument ist vertraglich nicht bindend. Die Darstellung der Produkte ist vertraglich nicht bindend. Die Liste der Spezifikationen ist mcht erschdpfend. Die Logos

rur oder zur

MT 58355

MT 835 MT 835 H

3500 kg
7.75m

4.45m

6264 daN

6.6
6.0 s
6.0s
56s
3.2s
3s
400/80-24

Olbad Lamellenbremse, Bremskraftsverstarkung
an Vorder- und Hinterachse

Automatische negativ Feststellbremse
PERKINS - STAGE 3B
854E-34TA
3400 cm?
102 PS/75 kW
420 Nm - 1400 U/min
direkt
Wasser
8200 daN

Drehmomentwandler hydrostatischer
Allradantrieb Allradantrieb

Elektrohydraulische Steuerung
4/4 3/2
26 km/h 25 km/h
Allradlenkung - 3 Lenkungsmodi
Ky @f»—@
Q‘@ @ Q‘@

JSme Joystick
EN 15000 KONFORM

6200 daN

Zahnradtyp mit Stromungsteiler
125 |/min - 270 bar

1751
120 |
7200 kg 7300 kg
1.49m
0.41m
5.24 m
2.88 m
0.87 m
0.88 m
1.87 m
2.28 m
2.42m
1200 x 125 x 45 mm
3.85m
120/ 114°

82 dB
106 dB
<2.5 m/s?
2 m/s?

Lastdiagramm
Prufverfahren EN1459 Zusatz B

Maschine auf Rdadern mit Gabelzinken
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zu éndern. Die sind fiir den

|3

sowie das visuelle Erscheinungsbild des Unternehmens sind Eigentum von Manitou und diirfen ohne Genehmigung nicht verwendet werden. Alle Rechte vorbehalten. Die Fotos und Zeichnungen in dieser Broschiire dienen nur zur Information und als Anhaltspunkt.

MANITOU BF SA - Akti aft mit Al - Fir

: 39 547 824 Euro - 857 802 508 RCS Nantes

FTO56DE_B_0413_MT835.indd
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MTIZ5S

Heben

Max. Tragkraft
Max.Hubhéhe

Max. Reichweite
Ausbrechkraft an der Schaufelkante
Dauer ohne Hublast
Heben

Senken

Teleskop Ausfahren
Teleskop Einfahren
Ankippgeschwindigkeit
Auskippgeschwindigkeit
Bereifung

Bremse
Betriebsbremse
Parkbremse

Motor

Typ

Hubraum

Leistung

Max. Drehmoment
Einspritzung
Kuhlsystem

Zugkraft unter Last

Fahrantrieb

Fahrtrichtungsschalter
Vorwarts - und Riickwartsgange
Max. Fahrgeschwindigkeit

(kann je nach gesetzlichen Bestimmungen abweichen)
Lekmodus

Steuerung
Hydraulik
Pumpe

Behilter

Hydraulikél

Kraftstoff

Eigengewicht (mit Gabel)
Abmessungen

Mitte Vorderrad bis zum Gabeltrager
Bodenfreiheit

Gesamtlange

Radstand

. Mitte Hinterrad bis Riickseite

. Kabinenbreite

. Spurbreit der Vorderachse

. Gesamtbreite

. Gesamtbreite (ausgefahrene Stiitzen)

10. Gesamthdhe

Gabelzinken Standard (Lénge x Breite x Starke)
Wenderadius

Niveauausgleich

Kippwinkel der Schaufel (Ankippen/Auskippen)
Gerdauschemissionen
Innenschallpegel (LpA)
AuBenschallpegel (LwA)

Vibrationswert an Handen/Armen
Vibrationswert am Korper

©ONOURAWNE

MT 1135

MT 1135 H MT 1135 HA

3500 kg
11.05 m
7.75m

6305 daN

8.5s
7.0s
13.0s
9.0s
3.0s
3.0s
400/80-24

Olbad Lamellenbremse, Bremskraftsverstarkung an Vorder- und Hinterachse

9150 daN

Drehmomentwandler
Allradantrieb

4/4
26 km/h

8800 kg

Automatische negativ Feststellbremse

PERKINS - STAGE 3B
854E-34TA
3400 cm?
102 PS/75 kW
420 Nm - 1400 U/min
direkt
Wasser
7150 daN

hydrostatischer
Allradantrieb

Elektrohydraulische Steuerung
3/2

25 km/h

Allradlenkung - 3 Lenkungsmaodi

wn—&, w—(& &y
o o §:

JSM® Joystick
EN 15000 KONFORM

Zahnradtyp mit Stromungsteiler
125 I/min - 270 bar

175
1201
8900 kg

1.60 m
0.41m
5.37m
2.88 m
0.89 m
0.88 m
1.87 m
2.28 m
2.28 m
242 m
1200 x 125 x 45 mm
3.85m
+/- 10°
16°/110°

82 dB
106 dB
<2.5 m/s?
2 m/s?

FTO57DE_A_0313_MT1135.indd



Dieser Prospekt enthélt die Beschrs‘\bur!_g der

MTIZ5S

Lastdiagramm
Prufverfahren EN1459 Zusatz B

Maschine auf Rdadern mit Gabelzinken
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Maschine auf Stiitzen mit Gabelzinken
50° 60° 72°
2 \
11.05— E
40° H i
N
10 D
9 C
8 B
30°\7\ i
N A
6
/ £
L fele
nEn NI u
© o1 ]
3 X | o
10°—_{— S|=a
2 S| |
1 i
1° J
0 - J
0.5m
1= 76| 5 4] 3 2 1 om
5.65 3.75
6.50 4.25
7.60 4.85

9

und moglichen

von Manitou-Produkten, die sich in ihrer jeweiligen Ausriistung unterscheiden kénnen. Die in diesem Prospekt dargestellten Ausriistungen kénnen je nach Ausfiihrung zur
ung gehdren oder nicht erhéltlich sein. Manitou behélt sich das Recht vor, die beschriebenen und dargestellten Spezifikationen jederzeit und ohne tindi | i ifikati i

zu éndern. Die sind fiir den

Hersteller nicht bindend. Fiir weitere Einzelheiten wenden Sie sich bitte an Ihren Manitou-Handler. Das Dokument ist vertraglich nicht bindend. Die Darstellung der Produkte ist vertraglich nicht bindend. Die Liste der Spezifikationen ist nicht erschopfend. Die Logos
sowie das visuelle Erscheinungsbild des Unternehmens sind Eigentum von Manitou und diirfen ohne Genehmigung nicht verwendet werden. Alle Rechte vorbehalten. Die Fotos und Zeichnungen in dieser Broschiire dienen nur zur Information und als Anhaltspunkt.

MANITOU BF SA -

mit A

- Fir

: 39 547 824 Euro - 857 802 508 RCS Nantes

FT057DE_A_0313_MT1135.indd
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Heben

Max. Tragkraft
Max.Hubhéhe

Max. Reichweite
Ausbrechkraft an der Schaufelkante
Dauer ohne Hublast
Heben

Senken

Teleskop Ausfahren
Teleskop Einfahren
Ankippgeschwindigkeit
Auskippgeschwindigkeit
Bereifung

Bremse
Betriebsbremse
Parkbremse

Motor

Typ

Hubraum

Leistung

Max. Drehmoment
Einspritzung
Kihlsystem

Zugkraft unter Last

Fahrantrieb

Fahrtrichtungsschalter
Vorwdrts - und Riickwértsgange

Max. Fahrgeschwindigkeit
(kann je nach gesetzlichen Bestimmungen abweichen)

Lekmodus

Steuerung

Hydraulik

Pumpe

Behilter

Hydraulikdl

Kraftstoff

Eigengewicht (mit Gabel)
Abmessungen

. Mitte Vorderrad bis zum Gabeltrager
. Bodenfreiheit

. Gesamtlange

. Radstand

. Mitte Hinterrad bis Riickseite

. Kabinenbreite

. Spurbreit der Vorderachse

. Gesamtbreite

. Gesamtbreite (ausgefahrene Stiitzen)

10. Gesamthéhe

Gabelzinken Standard (Lange x Breite x Stérke)
Wenderadius

Niveauausgleich

Kippwinkel der Schaufel (Ankippen/Auskippen)
Gerduschemissionen
Innenschallpegel (LpA)
AuBenschallpegel (LwA)

Vibrationswert an Handen/Armen
Vibrationswert am Korper

O 0ONOULLE WN R

TI535

MT 1335 MT 1335 H MT 1335 HA

3500 kg
12.55m
8.75m

6400 daN

9.8s
8.2s
14.2 s
9.7s
2.7s
28s
400/80-24

Olbad Lamellenbremse, Bremskraftsverstarkung an Vorder- und Hinterachse

Automatische negativ Feststellbremse
PERKINS - STAGE 3B
854E-34TA
3400 cm?

102 PS/75 kW
420 Nm - 1400 U/min

direkt
Wasser
9800 daN 7800 daN
Drehmomentwandler hydrostatischer
Allradantrieb Allradantrieb
Elektrohydraulische Steuerung
4/4 3/2
26 km/h 25 km/h

Allradlenkung - 3 Lenkungsmodi

&y S Sy
o, do g ?fi d,

JSM® Joystick
EN 15000 KONFORM

Zahnradtyp mit Stromungsteiler - 125 I/min - 270 bar

1751
120
9100 kg 9200 kg

1.80m
0.41m
5.86 m
2.88 m
1.18 m
0.88 m
1.87m
2.28 m
2.28 m
2.42m
1200 x 125 x 45 mm
3.85m
+/- 10°
12°/114°

82 dB
106 dB
<2.5 m/s?
2 m/s?

FTO30DE_C_0413_MT1335.indd



MTIi5355

Lastdiagramm
Prifverfahren EN1459 Zusatz B

Maschine auf Rddern mit Gabelzinken Maschine auf Stiitzen mit Gabelzinken
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Maschine auf Stiitzen mit Arbeitsbiihne
(Versionen MT 1335 HA)
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Dieser Prospekt enthélt die Beschreibung der i gen und moglichen i von Manitou-Produkten, die sich in ihrer jeweiligen Ausriistung unterscheiden kénnen. Die in diesem Prospekt dargestellten Ausriistungen kénnen je nach Ausfiihrung zur
Grur i} gehdren oder nicht erhéltlich sein. Manitou behalt sich das Recht vor, die beschriebenen und dargestellten Spezifikationen jederzeit und ohne tindi zu &ndern. Die ifikati sind fiir den c €

Hersteller nicht bindend. Fiir weitere Einzelheiten wenden Sie sich bitte an Ihren Manitou-Handler. Das Dokument ist vertraglich nicht bindend. Die Darstellung der Produkte ist vertraglich nicht bindend. Die Liste der Spezifikationen ist nicht erschopfend. Die Logos
sowie das visuelle Erscheinungsbild des Unternehmens sind Eigentum von Manitou und diirfen ohne Genehmigung nicht verwendet werden. Alle Rechte vorbehalten. Die Fotos und Zeichnungen in dieser Broschiire dienen nur zur Information und als Anhaltspunkt.
MANITOU BF SA - Akti mit Aufsi - Fir ital : 39 547 824 Euro - 857 802 508 RCS Nantes
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Ihr MANITOU-Héndler:

SMANITOU

Firmensitz:
B.P. 249 - 430 rue de I'Aubiniére - 44158 Ancenis Cedex - Frankreich
Tel.: +33(0)2 4009 10 11 - Fax: +33 (0)2 40 09 10 97
www.manitou.com



